
 

 

UCHWAŁA NR IV/35/2024 

RADY GMINY PSARY 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/349/2021 Rady Gminy Psary z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz trybu postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609) art. 403 ust. 4 pkt 1) lit. a) i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 54) oraz po przeprowadzeniu konsultacji 

zgodnie z uchwalą Nr XLVIII/381/2010 Rady Gminy Psary z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 1, poz. 26)   

Rada Gminy Psary 

uchwala: 

§ 1. W Uchwale nr XXXIV/349/2021 Rady Gminy Psary z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu 

jej rozliczania (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 4595), zmienionej Uchwałą nr LXI/625/2023 Rady Gminy 

Psary z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/349/2021 Rady Gminy Psary z dnia 

26 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 10195) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. W rozdziale 1. „Definicje” Załącznika nr 1 do Uchwały: Nowe źródło ciepła otrzymuje brzmienie – 

ekologiczne i wysokosprawne urządzenie grzewcze: kocioł gazowy kondensacyjny, kocioł na pellet drzewny, 

kocioł zgazowujący drewno, kocioł olejowy kondensacyjny, pompa ciepła do ogrzewania budynku, urządzenie 

grzewcze elektryczne inne niż pompa ciepła, które spełnia warunki dopuszczenia nowego źródła ciepła 

określone w § 6 niniejszego Regulaminu. 

2. W rozdziale 1. „Definicje” Załącznika nr 1 do Uchwały: Urządzenie grzewcze elektryczne otrzymuje 

brzmienie – kocioł zasilany prądem elektrycznym, maty grzewcze na podczerwień lub inne urządzenia 

elektryczne niebędące pompą ciepła, trwale zainstalowane w budynku, tworzące system ogrzewania tego 

budynku wraz z podłączeniem do sieci energetycznej oraz wewnętrznej linii zasilania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 4675



3. W rozdziale 1. „Definicje” Załącznika nr 1 do Uchwały: dodaje się nową definicję: Lista Zielonych 

Urządzeń i Materiałów (Lista ZUM) – ogólnodostępna on-line pod adresem internetowym: https://lista-

zum.ios.edu.pl lista urządzeń/materiałów przeznaczonych do instalowania w budownictwie indywidualnym 

jednorodzinnym oraz w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, 

prowadzona przez Instytut Ochrony Środowiska-Państwowy Instytut Badawczy, ul. Słowicza 32, 

02-170 Warszawa. 

4. § 3 ust. 6 pkt 2) Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie: nie posiada innego, zamontowanego 

źródła ciepła, spełniającego warunki nowego źródła ciepła lub innego źródła ciepła, wpiętego w instalację 

c.o., którego eksploatacja nie została ograniczona Uchwałą Nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

5. § 4 ust. 1 Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie: Kwotę dotacji ustala się w wysokości 

stanowiącej 30% kosztów zakupu i montażu nowego źródła ciepła, lecz nie więcej niż 4 500,00 zł, zgodnie 

z tabelą nr 1. Tabela 1 

L.p. Rodzaj nowego źródła ciepła Maksymalna kwota 

dotacji 

Klasa efektywności energetycznej 

1 2 3 4 

1 Kocioł gazowy kondensacyjny 4 500 zł Minimum A 

2 Kocioł olejowy kondensacyjny 4 500 zł Minimum A+ 

3 Kocioł zgazowujący drewno  4 500 zł Minimum A+ 

4 Kocioł na pellet drzewny  4 500 zł Minimum A+ 

5 Gruntowa pompa ciepła 4 500 zł Minimum A++ 

6 Pompa ciepła powietrze/woda 

Pompa ciepła powietrze/powietrze 
4 500 zł Minimum A+ 

7 Urządzenie grzewcze elektryczne 4 500 zł Brak 

6. § 4 ust. 2 Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie: Dotacja obejmuje zakup i montaż jednego 

źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej. Wyjątek stanowi ogrzewanie 

elektryczne, które może się składać z kilku urządzeń trwale zainstalowanych w budynku, tworzących system 

ogrzewania tego budynku. 

7. § 4 ust. 3 Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie: Uzyskanie dotacji jest możliwe jeżeli 

w budynku brak jest zainstalowanego nowego źródła ciepła lub źródła ciepła, wpiętego w instalację c.o., 

którego eksploatacja nie została ograniczona Uchwałą Nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 

7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. W przypadku montażu nowego źródła ciepła, które 

będzie służyło więcej niż jednemu lokalowi warunki udzielenia dotacji stosuje się odpowiednio 

8. W § 5 ust. 13 Załącznika nr 1 do Uchwały skreśla się pkt 2), 3), 5) 

9. § 6 ust. 3 Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie: Nowe źródło ciepła powinno spełniać 

następujące warunki: 

1) Kocioł gazowy kondensacyjny oraz kocioł olejowy kondensacyjny powinny spełniać wymogi określone 

w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. uzupełniającym 

dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności 

energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów zawierających 

ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz zestawów zawierających 

ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz w Rozporządzeniu 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy 

etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Kotły te w odniesieniu do 

ogrzewania pomieszczeń powinny spełniać wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, na 

podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

2) Kocioł zgazowujący drewno, kocioł na pellet drzewny, pompa ciepła powinny być wpisane na Listę 

Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM); 

10. W § 6 skreśla się ust. 4 i 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4675



11. § 7 Załącznika nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie: 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez 

podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie 

w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od 

sektora tej działalności, pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831 z 15 grudnia 2023 r.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedłożenia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie 

otrzymał w okresie trzech minionych lat albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 

w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

3. Udzielenie pomocy de minimis na powyższych zasadach obowiązuje maksymalnie do dnia 31 grudnia 

2030 roku. 

§ 2. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, w przypadku gdy nie została 

zawarta umowa o dotację, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Psary 

 

 

Jacenty Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4675


		2024-07-02T06:30:29+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




